

استاندار فارس در آغاز فصل جابه‌جایی مستأجران تأکید کرد:

لزوم نظارت مستمر بر مشاوران املاک

محمدهادی ایمانی، استاندار فارس در جلسه شورای مسکن استان با اشاره به آغاز فصل جابه‌جایی یا تمدید قرارداد مستأجران، نقش مشاوران املاک در بازار اجاره مسکن را نقشی انکارناپذیر دانست. استاندار فارس با بیان اینکه در شرایطی هستیم که برخی مالکین افزایش بیش از حد منطقی

مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودرو تأکید کرد:

فروش یکپارچه ادامه‌دار است

متقاضیان طرح خودروهای فرسوده هم باید حساب و کالتی داشته باشند

صفحه ۵



گزارشی از فروش خودرو به نمایندگان دریافت نکرده‌ایم

وزیر کشور:

نمایشگاه‌ها اینتکس توسعه بازارهای استارت‌آپی را به همراه دارند



صاوسیما- احمد وحیدی، وزیر کشور با بیان اینکه فعالیت مرکز نوآوری در مجلس یازدهم اقدامی بسیار ارزشمند است، گفت: بر اساس اظهارات رئیس مرکز نوآوری...

وزیر امور خارجه:

تهدیدات لازم را برای افتتاح رسمی نمایندگی در عربستان در نظر گرفته شده است



ایسنا- وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی در یک گفت‌وگوی تلفنی آخرین وضعیت توافقات مشترک دو کشور در پکن را مرور...

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

دشمن سعی می‌کند که در جامعه ایجاد نارضایتی کند



ایسنا- ذبیح... خدایان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور در اولین جلسه هم‌اندیشی و تبادل نظر با معاونان، بزرسان کل استان‌ها و امور سیاست‌های این سازمان را تشریح هم کرد. خدایان در این نشست با اشاره به...

لیلا غنضفری

ghazanfari@sobhannews.ir

هتل‌ها؛ با قیمت دلاری لوکس می‌شوند!



تورم خود را به هتل‌ها با نرخ ارز رسانده است، به‌طوری که هتل‌ها برای یک شب اقامت هزینه‌های ارزی از مسافران خود می‌گیرند چرا که معتقدند درآمد‌های ریالی جوابگوی هزینه آنها نیست. اما خطر این موضوع این است زمانی که خدمات بانرخ ارز از مسافران خارجی دریافت شود، قطعاً هزینه از مسافران داخلی نیز افزایش چشمگیری می‌یابد و این اصلاً برای صنعت گردشگری خوب نیست. هزینه یک شب خوابیدن در ارزان‌ترین هتل‌های ایران برای یک نفر در کمتر قیمت حدود ۴۰۰ هزار تومان خرج برمی‌دارد و از سوی دیگر هتل‌ها با این توجیه که این مبالغ برای مسافران خارجی پولی نمی‌شود، درخواست عرضه خدمات با نرخ ارزی را دارند. براساس مقررات وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، نرخ خدمات برای گردشگر داخلی و خارجی باید «یکسان» و بر مبنای «ریال» باشد، اما بهانه هتلداران برای طرح چنین مطالبه‌ای، رفتار متناقض وزارتخانه متبوع است که نرخ بلیت موزه‌ها را برای گردشگر داخلی و خارجی متفاوت تعیین کرده است. هتلداران معتقدند با توجه به نوسانات نرخ ارز، تورم و متعاقب آن افزایش هزینه‌ها به ویژه در بخش مواد خوراکی، نگهداری اقامتگاه و دستمزدها، ویزه در هتل‌ها به ریال، «ظلم مضاعف» است. بارها گفته شده که ارائه خدمات به ریال به مسافر خارجی شیبه پرداخت یارانه به خارجی‌هایی است که به ایران سفر می‌کنند. پیش‌تر که بحث ارزی شدن نرخ هتل‌ها مطرح شده بود، یکی از اعضای جامعه هتل‌داران ایران گفته بود: «یک تن پنج‌ستاره در ایران از گردشگر خارجی ۲۵ تا ۳۰ دلار می‌گیرد، در حالی که این نرخ در کشورهای اروپایی بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ دلار است. بنابراین یکی از درخواست‌های ما که انتظار داریم هر چه زودتر نسبت به آن تصمیم‌گیری و راهگشایی شود، تعیین تکلیف در ارتباط با نرخ ارزی است.» به نظر می‌رسد متولیان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و همچنین هتلداری به جای اصلاح شیوه‌های مدیریتی و خدماتی و ارائه تسهیلات و امکانات پایدار که می‌تواند به بقا و حفظ صنعت هتلداری ایران کمک کند، آسان‌ترین روش را برای جبران هزینه و خسارت‌ها برگزیده که هتل را به عنوان «کالایی لوکس» از دسترس قشر بیشتری از مردم خارج می‌کند. تبدیل‌کردن هتل به کالای لوکس قطعاً نمی‌تواند خدمات را ارتقا دهد.



به مناسبت هفته نکوداشت شیراز ۵۰
برپایی آیین شب شعر با حضور شاعران
نام‌آشنای شیراز و سراسر کشور

محفل شاعران در پایتخت فرهنگی کشور

صفحه ۳

مدیرکل صدا و سیماي استان فارس:
همه سلايق بايد فرصت بيان و عرضه داشته باشند

رئيس سازمان آتش‌نشاني شیراز تشریح کرد:
آتش‌سوزي در آرامستان دارالسلام شیراز

معاون استاندار فارس:
۳۱ اردیبهشت‌ماه به عنوان روز شهر صدرا معرفی شد

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز:
هلال‌احمر؛ یک حرکت خدمتگزارانه نسبت به مردم است

فرمانده سپاه قدس:

برای اضمحلال کامل اسرائیل کنار جبهه مقاومت هستیم

انقلاب اقرار می‌کند که مقاومت در هر نبردی تعیین‌کننده است. فرمانده سپاه قدس گفت: کنار شفاف‌شدن واژه مقاومت، یک امر بزرگ اسلامی که امام‌عظیم‌الشأنم دستورش را دادند و آرزو کردند و فرمودند: اگر بسیج جهانی سربازان اسلام تشکیل شده بود آیا کسی جرئت این‌همه جسارت به فرزندان معنوی رسول... (ص) را داشت؟ امروز به‌برکت هدایت رهبری معظم انقلاب این آرزوی امام‌عظیم‌الشأن محقق و بسیج جهانی سربازان اسلام تشکیل شده است. سردار قائانی ادامه داد: همین امروز رژیم صهیونیستی در فلسطین جنایت می‌کند اما در لبنان سید مقاومت می‌گوید «اگر شما به قدس اهانت کنید ما هستیم»، هنوز صدا از لبنان قطع نشده از یمن صدا بلند می‌شود که «ما هم هستیم» و همین‌طور از دیگر کشورها برای دفاع از فلسطین صدا بلند می‌شود.

جوانان قهرمان فلسطین روزانه ۳۰ عملیات در کرانه باختری انجام می‌دهند

وی با بیان اینکه جوانان قهرمان فلسطین در بعضی روزها بیش از ۳۰ عملیات در کرانه باختری انجام می‌دهند، گفت: اینها محصول جبهه مقاومت و بسیج جهانی اسلام است.



شخصیت مقاومت یعنی حضرت زهر(ا)ی! کارشان برکت پیدا کرد و ده‌ها هزار نفر از جوانان آمدند و برای دفاع عزت‌مدرانه از مردمی مورد تعرض آمریکا، اعلام آمادگی کردند و فرهنگ زندگی باعزت را به آن جغرافیا منتقل کردند.

در تشکیل فاطمیون ارزش‌ها نهفته است

وی اضافه کرد: در تشکیل فاطمیون ارزش‌ها نهفته است، مقاومت را که این روزها خیلی خوب همه دارند تکرار می‌کنند، واژه قرآنی و دستور خدا به پیامبر است امروز نه‌تنها دوستان که حتی دشمنان

وزیر اقتصاد در گفت‌وگو با الشرق الاوسط:
ایران و عربستان در مسیر تعاملات مناسب اقتصادی قرار دارند

صدا و سیما- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و دارایی که برای شرکت در اجلاس سالیانه بانک توسعه اسلامی در جده به سر می‌برد در حاشیه این اجلاس با مصاحبه با روزنامه شرق الاوسط گفت: با وزیر امور اقتصادی عربستان سعودی ملاقات خواهیم کرد و معتقدم ایران و عربستان در مسیر تعاملات و مناسبات اقتصادی به جمع بندی‌های خوبی خواهند رسید.

وی افزود: سیاست دولت جدید ایران توسعه ارتباطات با همسایگان و کشورهای عربی است ما از هر موضوعی که سبب روابط نزدیکتر با همسایگان و کشورهای عربی و توسعه این روابط به شکلی متمایز باشد، از جمله تحکیم روابط استقبال می‌کنیم.

خاندوزی همچنین در خصوص (هاکارهای برون رفت از چالش‌هایی که جهان هم اینک با آن‌ها مواجه است گفت: بعد از بحران جهانی کرونا و تبعات آن، کشورها آموختند که تعاملات اقتصادی بیشتری داشته باشند. وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: دستور کار دولت جمهوری اسلامی ایران و پیشنهاد ما نیز برای غلبه بر این بحران‌ها استفاده از تبادل فناوری بین کشورهای اسلامی و گسترش تعاملات اقتصادی بین کشورهای جهان و به ویژه منطقه است.

واگذاری ۲۳۰۰ کودک برای
فرزندخواندگی در سال گذشته

ایسنا- سعید بابایی، مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه در سال گذشته ۲۳۰۰ خانواده از طریق فرزندخواندگی یا حکم امین موقت صاحب فرزند شدند، اظهار کرد: میزان فرزندخواندگی در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ با رشد حدود ۵ درصدی همراه بوده است. وی با اشاره به بالاترین میزان فرزندخواندگی به تفکیک استانی افزود: بیشترین میزان فرزندخواندگی به ترتیب در استان‌های تهران، خراسان رضوی و اصفهان انجام شده است و کرمان، مازندران و فارس استان‌های بعدی در این زمینه هستند که بیش از ۱۰۰ کودک به فرزندخواندگی واگذار شده است. به گفته مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور، در سال گذشته بیش از ۲۰۰ کودک نیازمند درمان به عنوان فرزندخوانده به خانواده‌ها واگذار شده‌اند. بابایی با بیان اینکه بزرگترین چالش در مسیر فرزندخواندگی تعداد بالای متقاضیان نسبت به تعداد کودکان قابل واگذاری برای فرزندخواندگی است، خاطرنشان کرد: علت این موضوع این است که کودکانی قابل واگذاری به فرزندخواندگی هستند که بی‌سرپرست یا بدسرپرست، سلب حضانت شده باشند.

کنکور ۱۴۰۲ بدون تغییر و با تأثیر قطعی معدل برگزار می‌شود

قطعی معدل وجود دارد اما به این شکل که برای کنکور ۱۴۰۳ سهم تأثیر قطعی سوابق تحصیلی (معدل) را آموزش و پرورش تعیین می‌کند و پس از آن باید در شورای سنجش و پذیرش دانشجو مصوب شود همچنین برگزاری کنکور به‌صورت دو بار در سال در طرح مجلس وجود دارد. وی در پایان گفت: برای سال ۱۴۰۲، ۴۰ درصدی و قطعی سوابق تحصیلی در کنکور برقرار است.

همچنین جریعی برزویی دبیر ستاد علم و فناوری شورای‌عالی انقلاب فرهنگی درباره تأثیر قطعی معدل گفت: دو نفر از نمایندگان کمیسیون آموزش مجلس در فرایند تصویب مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی حضور داشتند و ورود شورا کاملاً قانونی است ضمن آنکه به‌مدت دو سال به‌صورت فشرده روی موضوع کار شد. وی اضافه کرد: مصوبه کنکوری شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به‌صالح نظام آموزش و پرورش است و نباید تمام افراد را برای دانشگاه آماده کنیم چرا که فقط یکی از ساحات‌های آموزش و پرورش، آموزش و آماده‌شدن برای کنکور است.

طبق مصوبه کنکوری شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، کنکور دو بار در سال برگزار می‌شود و سهم سوابق تحصیلی برای پذیرش دانشگاه‌ها در سال ۱۴۰۲، ۴۰ و سهم کنکور ۶۰ درصد است و به‌تدریج تا سال ۱۴۰۵ سهم سوابق تحصیلی به ۶۰ درصد خواهد رسید. در همین ارتباط، علیرضا منادی رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره طرح کنکوری مجلس بیان کرد: بعد از مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، ۲۲۰ نماینده مجلس خواستار این بودند که قانون مصوب مجلس ادامه یابد و شورای‌عالی انقلاب فرهنگی نباید به موضوع کنکور ورود کند. وی افزود: در مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، تأثیر قطعی معدل و برگزاری دو بار کنکور در سال وجود دارد و در قانون مصوب مجلس تأثیر مثبت وجود داشت برخی نمایندگان معتقدند قانون‌گذاری وظیفه مجلس است، بنابراین طرحی را درباره کنکور تهیه کردند که یک‌فوریت آن رأی آورد و در جلسه هفته گذشته کمیسیون آموزش مصوب شد.

منادی بیان کرد: در طرح جدید مجلس برای کنکور، تأثیر

تسنیم- نوبت دوم کنکور ۱۴۰۲ در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۱۴ و ۱۵ تیرماه سال جاری برگزار خواهد شد؛ نوبت نخست نیز دی ماه سال گذشته برگزار شد. طبق مصوبه کنکوری شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، سهم سوابق تحصیلی در دو نوبت کنکور ۱۴۰۲ در دی و تیر، ۴۰ درصد قطعی است که این سهم مربوط به نمرات امتحانات نهایی پایه دوازدهم است همچنین ۶۰ درصد سهم نیز مربوط به نتایج کنکور است.

کنکور فقط از دروس تخصصی است و دروس عمومی در کنکور وجود ندارد و به امتحانات نهایی منتقل شده است و داوطلبان می‌توانند در صورت تمایل در هر دو نوبت کنکور شرکت کنند.

سهم سوابق تحصیلی در کنکور امسال ۴۰درصد است

دوکان و نوجوانان بهزیستی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و تعیین سازوکار تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در پذیرش دانشگاه‌ها، به‌تازگی شاهد بودیم برخی نمایندگان عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از طرح مجلس برای ساماندهی کنکور و لغو مصوبه کنکوری شورای‌عالی انقلاب فرهنگی خبر دادند.

بیش از ۱۰۰ شرکت روسی به تهران می‌آیند

همایش تجاری ایران و روسیه، ۳ پتل مشترک کارشناسی نفتی بین ایران و روسیه برگزار می‌شود. فرزند-با بیان اینکه «احتمال زیاد، الکساندر نوآک، معاون نخست‌وزیر روسیه مهمان افتتاحیه نمایشگاه بین‌المللی نفت ایران خواهد بود»، گفت: در نمایشگاه امسال ۱۵۰۰ شرکت داخلی و ۲۰۰ شرکت خارجی از ۱۳ کشور جهان حضور دارند که شاهد رشد ۳۵ درصدی در حضور شرکت‌های داخلی و رشدی ۱۰۰ درصدی در حضور شرکت‌های خارجی هستیم.

ایران- علی فروزنده، مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: نمایشگاه نفت ایران که بزرگترین نمایشگاه کشور، بزرگترین نمایشگاه باورسویه و یکی از بزرگ‌ترین اردیبهشت‌ماه تا ۳۰ام این ماه در تهران برگزار می‌شود. وی افزود: یک‌روز پیش از برگزاری نمایشگاه، بیش از ۱۰۰ شرکت روسی با ۲۰۰ شرکت ایرانی در همایش یک‌روزه نسبت‌های B2B برگزار می‌کنند و در روزهای برگزاری نمایشگاه نیز ضمن برگزاری